
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov  
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 IČ: 70947023, DIČ: 
CZ70947023, www.ksusk.cz  

 

                                                           

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele:  74/MR/TÚ/2022 
Název zakázky:           

Projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby (DSP/PDPS) 

„Modernizace mostů v Karlovarském kraji (7)“ 
  
Zadavatel obdržel dne 29.04.2022 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace od jednoho účastníka v tomto znění: 

 
Dobrý den,  
dne 27. 4. 2022 jsme pomocí elektronického nástroje E-ZAK obdrželi Výzvu k podání 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: Projektová dokumentace pro 
stavební povolení a pro provádění stavby (DSP/PDPS): Modernizace mostů v Karlovarském 
kraji (7). 
  
Po prostudování Výzvy včetně všech příloh Vás tímto žádáme o vysvětlení v souladu s 
ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
  
Dotaz č. 1  
Na některých mostech se zjevně nachází uložené inženýrské sítě (což je uvedeno i v ML), 
má zadavatel představu o tom, jakým způsobem mají být přeloženy? Zda se mají na 
mostech ponechat? 
  
Dotaz č. 2  
Na základě čeho rozhodl zadavatel o tom, že by měla být ponechána NK u mostů ev. č. 
22125-4 Damice (v případě možnosti rozšíření) a ev. č. 230-027 Mnichov. Existuje 
diagnostický průzkum těchto konstrukcí? 
  
Dotaz č. 3  
V případě, že bude most ev. č. 22125-4 Damice zcela přestavěn (což zadavatel v 
zadávacích podmínkách připouští) v upravené poloze, může dojít, zejména s ohledem na 
hydrotechnické posouzení, k podstatnému zvětšení mostu, jak bude taková změna zadání 
řešena, bude uzavřen dodatek k SOD? 
  
Dotaz č. 4  
Na základě čeho bude rozhodnuto o výměně krajních nosníků (kterou podmínečně připouští 
zadavatel) na mostě ev. č. 230-027 Mnichov. Bude prováděna diagnostika v rámci 
projektové přípravy, nebo bude rozhodnutí provedeno až na stavbě po odkrytí konstrukce? 
  
Dotaz č. 5  
Uchazeč stanovil min. cenu projektových prací dle sazebníku UNIKA a to 1.642.640,- Kč (viz 
příloha), předpokládaná cena uváděná zadavatelem je 991.736,- Kč tj. cca 60% z této ceny. 
Předpokládaná cena v rámci zadání veřejné zakázky je tak de facto již cenou dumpingovou. 
 



 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov  
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 IČ: 70947023, DIČ: 
CZ70947023, www.ksusk.cz  

 

 
 
ODPOVĚĎ: 
 
Dotaz č. 1   
Na mostě ev.č. 221 25 – 4 Damice se nachází VO, na které je uzavřená smlouva. Smlouva 
řeší přeložku kabelu, kterou si provede na své náklady sám vlastník (správce). V tomto 
případě bude inženýrská síť do mostní konstrukce znovu osazena (do nové plastové 
chráničky v mostní římse).  
 
Na mostě ev.č. 210 44 – 4 Šindelová je osazena limnigrafická stanice – rovněž je uzavřena 
smlouva, že provozovatel si provede přeložku na své náklady. Zpětné osazení stanice je v 
případě zájmu provozovatele možné. 
  
Na mostě ev.č. 230 – 027 je napájecí kabel pro čidlo náledí, který je ve správě zadavatele. 
Jeho přeložka není nutná, ale v případě dotčení kabelu je nutné jeho znovu osazení.  
 
Veškeré projektové práce spojené s přeložkami uvedených inženýrských sítí jsou součástí 
předmětu plnění a budou zahrnuty do cenové nabídky zhotovitele. 
  
Dotaz č. 2   
Zadavatel požaduje případné zachování spodní stavby z důvodu zachování technického 
řešení mostu – klenby (viz. technický list). Zadavatel preferuje zachování stávající klenby 
mostu na odpovídající šířkové uspořádání s případným vykonzolováním říms.  
Obdobné řešení bylo realizováno na mostních konstrukcích ev.č. 223 7 – 1 Krásný Les a 
ev.č. 223 7 – 2 Osvinov. 
 
Diagnostický průzkum na most ev.č. 221 25 – 4 a most ev.č. 230 – 027 není zpracován. 
 
  
Dotaz č. 3  
O eventuelním přestavění mostu ev. č. 22125-4 Damice bude rozhodnuto na základě 
výsledků poslední hlavní mostní prohlídky a odborných zkušeností zhotovitele. Ještě 
upozorňujeme na skutečnost, že součástí předmětu plnění veřejné zakázky je návrh, 
posouzení a vyhodnocení min. dvou variant návrhu modernizace mostu (viz odst. 4.3.  
Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu). 
 
Dle výše zmíněného nelze předjímat uzavření dodatku k SOD. 
 
  
Dotaz č. 4  
O výměně krajních nosníků na mostě ev. č. 230-027 Mnichov bude rozhodnuto na základě 
výsledků poslední hlavní mostní prohlídky a odborných zkušeností zhotovitele. Ještě 
upozorňujeme na skutečnost, že součástí předmětu plnění veřejné zakázky je návrh, 
posouzení a vyhodnocení min. dvou variant návrhu modernizace mostu (viz odst. 4.3.  
Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu). 
 
Nebude prováděna diagnostika v rámci projektové přípravy. 
 
  



 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov  
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 IČ: 70947023, DIČ: 
CZ70947023, www.ksusk.cz  

 

  
 
 
Dotaz č. 5  
Zadavatel stanovil předpokládanou cenu na základě zkušeností a porovnání cen 
projektových prací na zakázkách obdobného rozsahu a charakteru. Jedná se o zakázky 
zadané zadavatelem v posledním období v rámci Karlovarského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Šlachta 
ředitel organizace 


		2022-05-02T14:26:13+0200
	Ing. Jiří Šlachta




